3‘/ L ;
BIOLOCISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 29.06.2026 - 03.07.2026

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat
Rohkost Salat Joghurtdressing 3, ¢, g, ] |
. | Karotten-Apfel-Salat 3, | Gurken
y Himbeerdressing | @
Menu 1 Spinat-Kase-Talera, a1, c, g, i Asia-Nudeln mit Gemuse Spaghetti Bio a, at . . .
. . Kartoffel-Hackfleisch-Auflauf ~ Spatzle-Erbsen-Auflauf mit
Blumenkohl-Rahmgemise g (Karotte, Edamame, Paprika) Lachs-Tomaten-Sahnesauce . . . .
Lo . , . . X (Gefltgel) mit Zucchini g Krautersauce 3, a, a1, c, g
Vollkornreis Bio Fairtrade 1,2,a,a1,a3,f,j mit Paprika d, i
L=
U . Farfalle Bio a, a1 Gemusegulasch (Karotten,
Mend 2 : . Schupfnudelpfanne mit . . . 9 (
Makkaroni-Hackfleisch . . Gemduse-Lasagne (Karotte, Gemiusebolognese mit Brokkoli, Blumenkohl,
X . Lauch und Mdhren Bio 3, a, af, . RS S )
100°% Bia Auflauf (Rind) Bio a, a1, g . Kohlrabi, Zucchini) Bio 3,a,a1,g Sonnenblumen-Hack Bio i, j Tomate) Biog
— 9 Reibekase Bio g Reis Bio
Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit Ferienzeit
Dessert Griechischer Joghurt mit Obst der Saison Mango Joghurt g Obst der Saison Obst der Saison
g b o
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
* / N
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ﬁgr&ma f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden 26 emhlalt(Kag'nqt :§ entng:t vvaslelnuss ! enthiIE Ithw'efeIdlomd
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine en ?t I stierg Gl ?t 205 i "at MRS
ol . ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden
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EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo
Rohkost Kae”
Menu 1
Allgauer Kasespatzle a, at, c, g
Erbsenrahmgemdse g
[N
Menu 2

Geflugelballchen in
00 Bin Tomatensauce Bioa, at, ¢
—_— Spaghetti Bio a, a1

Menu 3

o

Dessert

Beeren-Buttermilchdessert g

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE

S
BiO) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ﬁ%ﬁhg‘;‘é““ <ﬂ

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Gemiise-Ravioli Bio (Tomate,
Karotte, Pastinake) a, a1, f, j

Di Mi

Salat

Paniertes Lachsfilet a, a1, d

Salzkartoffeln 5, |
Rahmspinat g

Vegetarisches Curry

Kasesauce Bio g

Reibekase Bio g Biof.g

Basmatireis Bio

Gebackenes Seelachsfilet a,

al, d
Kartoffelpulree 1, 3,5, g, |
Remoulade 9, c, g, j

Obst der Saison Obst der Saison

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel
5 geschwefelt

6 geschwarzt
7 gewachst
8 mit Phosphat

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Gurkensalat Essig und Ol 3,j,i

(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Soja Schnetzel)

Speiseplan 06.07.2026 - 10.07.2026

Do Fr
Gurk
—L " Salat
@ Himbeerdressing |

Gerstenbolognese 3, a, a3, i
Vollkornspaghetti Bio a, a1
Parmesan 2,c, g

Gemusemaultaschen Bio
(Karotte, Spinat, Erbse,
Brokkoli) a, a1, c, g, i
Gemlsebrihe Bio
Kartoffelsalat Bio 3, j

Gnocchi-Auflauf mit Erbsen
und Kasesauce Bio a, a1, g

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Crunchy Chicken Burger
Patty a, a1, a3, i
Tomaten, Romana
Ketchup
Kartoffelecken 3, 5,1

Bio Erdbeerquark g Obst der Saison

tid

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss
a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

h6 enthélt Paranuss
h7 enthélt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

lekita@fp: tering.de

@ www.fps-catering.de t
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3‘/ L ;
BIOLOGISCH. .,

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 13.07.2026 - 17.07.2026

Mo Di Mi Do Fr
Paprika Gurken
Rohkost Salat : Salat
i ) Cremiger Karottensalat g . .
- Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | Himbeerdressing |
Menii 1 Hackballchen Vegan f
enu Vollkorn-Nudelauflauf mit CousCous Bio a, a1 Raviolini Spinat a, a1 Eier-Omelette 3, ¢, g
Gemuse (Brokkoli, Paprika) Gemuse (Kichererbse, Spinatsahnesauce g Salzkartoffeln 5, 1
mit K&sesauce a, a1, g Paprika, Karotte) j Reibekase g Baked Beans
04 Paprikadip 3, g
Menij 2 Cremige Gemusesuppe
Sl Hihnerfrikassee Bio g Spirelli Bio a, a1 N (Kartoffel, Karotte, Zucchini,
. . . ; . Spirelli Bio a, a1 3 :
Mohrengemuse Bio g Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g . Lauch) Bio 3, g, i
00LBo o I : Tomatensauce Bio ; :
e Reis Bio Reibekase Bio g . . : Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
— Reibekase Bio g
a2
U Spaghetti Bio a, a1 . .
Mena 3 pag Gefliigelfrikadelle 3, a, a1, ¢
Carbonara Sauce (Pute) 2, 3,
Ki aalgi Bratensauce a, a1, a3
P Reis Bio
iker, Parmesan 2, ¢, g
: ! Bananenquark . :
Obst der Saison Obst der Saison a 2 Obst der Saison Obst der Saison
Dessert Schokosplitter 3, f @
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
7 0
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ﬁgr&ma f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
= o n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
.ol . % ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de t hulekita@fp tering.de 069/ 67 83 057 - 20



3‘/ L ;
BIOLOCISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 20.07.2026 - 24.07.2026

Mo Di Mi Do Fr
Gurken 2R
Rohkost Salat Himbeerdressing |
; ) Krautsalat 2, 3 Karotten
Joghurtdressing 3,c, g, j, | @
Mend 1 Ma\:ﬁg:éigizt‘?‘{auf Linsen-Gemusecurry Hahnchenbrustfilet natur
iiberbacken mit (Karotten, Sellerie, Brokkoli)  SiRkartoffelpiree 1,3, 5, g, Spinat-Lachs-Lasagne a, a1, d,
e eE e dl [ i.j Bohnengemuse aus griinen g,i
DG al.c,g.i @ Reis Bio Bohnen mit Tomatei
Menu 2 ; ; N ;
. . P Linsen-Hirse-Ballchen Bio a,
Vegetarlsl,_\s:giisBCi?)yros Biof  Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit Tfn?]gf;'r']f;z;éaéio at, a4
_W0%Be . Gouda Bio a,at, g T ; Krautersauce Bio g
— Knoblauch-Joghurtdip Bio g Reibekase Bio g .. .
Spatzle Bio a, a1, ¢
MenU 3

Gebackenes Seelachsfilet a,
al, d
Kartoffelptree 1, 3, 5, g, |
Erbsenrahmgemdse g

Bratwurst (Gefliigel) 3, g, i
Salzkartoffeln 5, |
Ketchup

Ko

hrt

Obst der Saison

Obst der Saison

¥

Obst der Saison

Obst der Saison

Ananasquark Bio g

Dessert

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZIERTE
BIO) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-8  [E</:i8 m

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

069 / 67 83 057 - 20

www.msc.org/de’

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.
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3‘/ L ;
BIOLOCISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 27.07.2026 - 31.07.2026

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, | )
Rohkost Gurken Tomatensalat3 '9 I@@ : Paprika
Menu 1 Kartoffeltaschen mit Burger Brotchen 2,3, a, at, f,k Vegetarisches Frikassee mit
; g Spirelli Bio a, at Lachs fur Burger a, at, d Veggie Chicken Chunks
Frischkaseflllung a, at, g . : Romana ; ; ]
: Linsenbolognese 3, i X ) (Sojaprotein) a, at, ¢, f, g, j
SR G Parmesan 2 Cocktailsauce c, g, | Leipziger Allerlei
NG Krauterrahmsauce 3 e Kartoffelecken 3. 5. | Ipziger AAlleriel g
e Vollkornreis Bio Fairtrade
Menu 2 ) i _ _ _
Gefll_JgeIragout (Huhnchen) Falafel Patty Bio a, a1 Mexikanische Lasagne Kase-Makkaroni Bio a, a1, g Brokkollcremesuppg Bio g
0% Bie mit Tomatensauce Bio Bulgur Bio a, a1 Veaqgie Bioa al a i i Erbsengemiise Bio Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
= Reis Bio Ratatouille Bio 99 il G 9 € a2
.. Gebackenes Seelachsfilet a,
Menu 3 at, d
Salzkartoffeln 5, |
&“ Zucchinigemise mit
" Tomatensauce 3, i
Heidelbeerjoghurt g Obst der Saison Obst der Saison Obst der Saison Obst der Saison

Dessert @

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE _— Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
. NACHHALTIGE .
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ﬁgr&ma f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthéilt Haselnuss 1 enthait Schwefeldioxid
= o n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
ol . ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menilinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

™
-
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